Bl. 152<sup>ro</sup>: 5<sup>a</sup> causa est ut omni gracia redierit caucius custodiatur ...

6<sup>a</sup> causa est ut peiora carismata largiatur sicut mulier  
 puero subtrahit | lac ut solidiorem cibum exhibeat ...

Bl. Insuper Prndigt: Unde et pincerna qui calicem pharaoni | per  
 graciarem accionem pomexit ad conuiuium gracie et ami-  
 cicie est receptus.

2. Prndigt.

Ans.: Petite et accipietis ut gaudium vestrum sit plenum. Jo. 16.  
 christus more mercatoris ad nundinas huius mundi venit |  
 emere scilicet hominem et vendere regnum ...

Bl. 152<sup>ro</sup> brieft Insuper Prndigt ut mit: Postea vero alii per planiciem  
 transierunt qui s. a peccatis abstinuerant. ||

3. Prndigt [In beato Antonio?]

Bl. 153<sup>ro</sup> Ans.: Inuocavi et venit in me spiritus sapientie et preposui  
 illam | regnis et sedibus et diuicias nihil esse dixi in compa-  
 ratione | illius. Verba illa scripta sunt sapientie 7<sup>o</sup>. In  
 quibus beatus anthonius | commendatur a quattuor. Prima  
 ab efficaci oracione ...

Bl. 155<sup>ro</sup> Blf.: accipe omnia in | lucrum tue mercacionis et ditacionis.

Rogemus etc. Amen.

4. Prndigt [In paupertate?] [In beato Antonio]

Ans.: Iste pauper clamauit et dominus exaudiuit eum psalm.  
 In hijs | commendatur beatus anthonius a tribus scilicet  
 a diuine legis implecione cum | dicitur Iste pauper. 2<sup>o</sup> a  
 diuini nominis inuocacione ...

Et eundem vix pntta befaundt, vgl. In Jüßling am

Randa:

Bl. 155<sup>ro</sup>: Primo dico quod paupertas ewangelica valet ad culpe

O. IV. 5.

perpetrate expiationem | ... *Gl. 156<sup>r</sup>*: 2<sup>o</sup> paupertas caret occasione culpe ... 2<sup>o</sup> valet paupertas voluntaria ad consolacionis interne augmentum ... 3<sup>o</sup> paupertas ewangelica | valet ad virtutum perfecte exercitacionem ... *Gl. 156<sup>v</sup>*: 4<sup>o</sup> paupertas valet ad doctrine ewangelice publicacionem ...

*Gl. 156<sup>v</sup> Vifl.*: Huius paupertatis imitator precipuus fuit beatus antho-  
nius qui omnibus | rebus mundi abdicatis nec in proprio  
nec in communi habuit ad laudem christi. Amen.

5. Prudigt [ In Sancto Iohanne Baptista ].

*Ans.*: Inter natos mulierum non surrexit maior, *Matth. 12*. Benedicit |  
hodie dies illuxit tanto diebus ceteris sanctior quanto sanctiorem |  
hominem terris effudit. In hac siquidem die natus ille sanctorum  
splendor lucerna christi ...

= NICOLAUS DE  
CLARA VALLE,  
quadr. PL 144, 627  
= 184, 991  
s. 2<sup>o</sup> B VII 8, f. 101  
(Kat. 1, 680)

*Gl. 157<sup>r</sup>*: Ubi primo ostenditur humane | condicionis vniuersalis cau-  
salitas ...

*Joh. Prudigt* *maxim bnfandit*: non erit tamen qui ad  
baptiste 10 privilegia audeat | aspirare que quidem sunt  
decem. Primum est honor in annunciacione quia pueri | huius  
ingressus nunciatur in mundum ab angelo ... 2<sup>m</sup> privilegium  
est sanctificacio in utero matris | ... *1719*.

*Gl. 159<sup>o</sup>*: Decimum est assercio matris ecclesie. Illa enim magistra |  
omnium ecclesiarum ecclesia romana in honorem beati iohannis  
baptiste post | saluatoris nomen consecrata est ...

*Abund. Vifl.*: Iohannes confessor quia cum tante foret sanctitatis ut  
crederetur | christus et confessus est se non esse christum. Ad  
quem nos etc. :- |

6. Prudigt [ In Beata Maria virgine ].

*Gl. 159<sup>o</sup> Ans.*: Maria optimam partem elegit que non auferre-  
retur ab ea. luce x<sup>o</sup>. Cum in presenti ewangelio nulla  
fiat mencio de beata virgine | queritur cur in eius assump-  
cione legatur ... [*Gl. 160<sup>r</sup>*] ... Describitur itaque in verbo  
proposito | vita contemplatiua ad quam gloriosa virgo  
hodie assumpta est dupliciter ... [*Gl. 160<sup>v</sup>*]: per 12 | igitur  
stellas 12 prerogatiuas beate marie intelligimus. Prima

Johannes Contractus (Kortz) OFM,  
Schneyer, Rep. lat. Ser. 3, 433 Nr. 121.

est | immunitas a peccato mortali et veniali ...

Sl. 160<sup>o</sup> pslyst: Marie autem status fuit nobilior quia peccare non potuit ||. Vann fastt mindastans in Sl. mit dem Bflüss der wesen, mit der zornen und dritten prerogative.

Sl. 161<sup>o</sup> bay.: recepit et refudit. quia virgo ante partum et post partum. 4<sup>a</sup> prerogativa | fuit perfecta dei inuisa contemplatio ...

Sl. 163<sup>o</sup> Vyl.: et delectabar in omnibus et ignorabam | quoniam omnium bonorum mater est. huius igitur benignissime matris | precibus nos ad celeste regnum perducas qui in eternum vivis | et regnas. Amen. Scriptus in suburgo superiori. anno 80. [= 1380].

7. Prædigt [In assumptione beate Mariae virginis]

Sl. 164<sup>o</sup> Anf.: Hodie magnificata est anima mea pre omnibus diebus vite mee | Judith a [1. 12]. Verba ista poterat dicere beata virgo quando ad | celum fuit assumpta ...

Sl. 165<sup>o</sup>: Corona 12 stellarum erat in capite eius quia 12 virtutes que in diuersis | fulgent eam singulariter decorauerunt ...  
Vio 12 Finganden warden befanndt.

Sl. 166<sup>o</sup> Vyl.: ut sit semper incorrupta quam tanta perfudit gracia. Hinc virgini libenter famulemur | ut eius meritis ad eterna gaudia peruenire mereamur quod nobis. Amen. |

8. Prædigt [In Mariae virginis]

Sl. 166<sup>o</sup> Anf.: Dixit deus fiat lux. et facta est lux. gen. primo. Istud est primum | verbum quod inuenitur deus dixisse in tota scriptura. Et ideo | sicut primum verbum diuine locucionis directum est ad lucem creandam | ita primum verbum ewangelice predicacionis debet dirigi ad lucem impetrandam propter quod in principio nostri sermonis lucis genitricem deuotissime | salutemus dicentes aue maria. ... [Sl. 167<sup>o</sup>] ... Et ideo quia presens solemnitas est de istius secunde | lucis creacione ... Idcirco ad laudem lucis nunc create scilicet anime | virginis

benedicte sunt VII lucis misteria declaranda ... [Hl. 171<sup>re</sup>]  
 ... Nota tres prerogativas beate virginis. Prima est quod  
 hec sola per multa | annorum milia antequam nascerentur  
 prima principia humani generis ... preservavit in esse ...

Hl. 172<sup>re</sup> in dem Dyl.: quod deus infudit | [Hl. 172<sup>re</sup>] in virginem et  
 virgo concepit ex deo. quem solus meus dominus genuit et  
 sola mea domina parturivit. Ad quam nos perducatur  
 qui semper vivit et regnat.

Rast von Unten laus.

### 9. Prädigt.

Das Umfang fast, da vor Hl. 173 manigfaltig 1 Hl. vorgegriffen ist.

Hl. 173<sup>re</sup> bng.: Non enim habuit que per gratiam formabantur  
 exemplaria ad sanitatem visionis | interne neque archana  
 sapientie nouerat ...

Unterstützung von dem die Körpertheile Christi, z. B. Hl. 173<sup>re</sup> in dem:  
 2<sup>o</sup> consideremus os eius benedictum ad perditos [Hl. 173<sup>re</sup>]  
 homines melliflua verba proferre ... 3<sup>o</sup> pensemus benedictas  
 illas manus ad multos morbos | pellendos extensas ...

Hl. 175<sup>re</sup> Dyl.: quod fruendum est bonis honestis | et invisibilibus  
 ipse extendit nomen fruicionis ad quemlibet amorem ordi-  
 natum | et sic in virtutibus est fruendum :

### 10. Prädigt.

Hl. 175<sup>re</sup> Anf.: Nos scimus quoniam translati sumus de morte ad  
 vitam quoniam diligimus | fratres. 1. Joh. 3. beatus iohannes |  
 [Hl. 175<sup>re</sup>] apostolus et ewangelista in hiis verbis duo nobis  
 insinuat consideratione digna | Primum est certa fidelium  
 saluacio ... 2<sup>m</sup> est certe | saluacionis congrua ratio ...

Hl. 177<sup>re</sup> Dyl.: Sequamur ergo karissimi apostoli | consilium ut hanc  
 mortem possimus effugere ... tantum de primo. Circa secun-  
 dum vero tangitur vita | gratie cum dicit ad vitam ...  
 [Hl. 178<sup>re</sup>] ... tamen ipsam | gloriam possidet cum idem sint cōn-  
 q̄ gratum faciens et ipsa gloria. Aliis | obmissis causa  
 breuitatis etc.

S. Sermo in nativitate domini ad clerum  
bonus et utilis.

so die Überschrift auf der letzten Seite der noch gefundenen  
Predigt. Anspiel auf den "Gard"!

Auf.: Natus est homo princeps. ecclesiastic. 49. Reverendi mei  
patres quoniam ut inquit | devotus doctor Bernardus  
in quodam sermone super can[?] tractans verba | p[er]  
homo cum in honore est non intellexit & in 1<sup>o</sup> honore habi-  
tabat in paradiso ...

am Schluss zwanzig ja mit princeps beginnende syllabis  
Abätze:

Ll. 182<sup>n</sup>: Et est f<sup>2</sup> quod princeps quiete non ociatur sed sollicitudine  
grauatur pro salute hominis

hoc tu facis princeps pacis cum grauaris fatigaris  
Christe redemptor omnium |

princeps non per faustum subleuatur sed deuote humiliatur  
stans primus in suo ordine |

hoc in christo sic probatur cum ad yma humiliatur  
a solis ortus cordine | ...

Ll. 182<sup>o</sup>: 20<sup>a</sup>: princeps non exercet impietatem nec tiranicam potestatem  
tunc deruatur regis proprietatis |

hoc iesu per cuncta perage ut in fine saluentur nostre plage  
a lucis beata r ? | sciunt.

Ll. 183-193-lam.

Basel, 21. Mai 1941.

Gustav Bing